住所 深圳市福田区金田路4018号安联大厦35层、28层A02单元

法定代表人 黄炎勋

经营范围

证券经纪；证券投资咨询；与证券交易、证券投资活动有关的财务顾问；证券承销与保荐；证券自营；

融资融券；代销金融产品；证券投资基金销售；为期货公司提供中间介绍业务；证券投资基金托管；

中国证监会批准的其它证券业务。

获配数量 2,776,533股

限售期 6个月

12、青岛凡益资产管理有限公司-凡益多策略与时偕行2号私募证券投资基金

名称 青岛凡益资产管理有限公司-凡益多策略与时偕行2号私募证券投资基金

管理人 青岛凡益资产管理有限公司

获配数量 2,686,968股

限售期 6个月

其中，该产品的管理人基本信息如下：

企业名称 青岛凡益资产管理有限公司

统一社会信用代码 91370212MA3C89LQ82

企业类型 有限责任公司

注册资本 3,000万元人民币

住所 山东省青岛市崂山区香港东路195号9号楼1001室

法定代表人 张党

经营范围

资产管理，以自有资金对外投资及投资管理。（未经金融监管部门批准，不得从事代客理财、融资担

保、吸收存款等金融业务）。 （依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

13、易方达基金管理有限公司

企业名称 易方达基金管理有限公司

统一社会信用代码 91440000727878666D

企业类型 有限责任公司

注册资本 13,244.20万元人民币

住所 广东省珠海市横琴新区宝华路6号105室-42891(集中办公区)

法定代表人 刘晓艳

经营范围

公开募集证券投资基金管理、基金销售、特定客户资产管理。 (依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动)

获配数量 2,686,968股

限售期 6个月

经核查，除首旅集团外，上述获配的认购对象不存在与发行人的控股股东、实际控制人或其控

制的关联人、董事、监事、高级管理人员、联席主承销商及与上述机构及人员存在关联关系的关联

方直接认购或通过结构化等形式间接参与本次发行认购的情形。

本次发行以竞价方式确定的发行对象承诺本次认购不存在接受发行人及其控股股东、实际控

制人、主要股东作出保底保收益或变相保底保收益承诺，亦不存在接受其直接或通过利益相关方

提供的财务资助或补偿。

（四）发行对象及其关联方与公司最近一年重大交易情况

最近一年，除首旅集团外，发行对象及其关联方与公司未发生重大交易。 对于未来可能发生的

交易，公司将严格按照公司章程及相关法律法规的要求，履行相应的内部审批决策程序，并作充分

的信息披露。

三、本次发行前后公司前10名股东变化

（一）本次发行前公司前10名股东持股情况

截至2021年9月30日，公司前十大股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股）

持股

比例

限售股数量

（股）

1 北京首都旅游集团有限责任公司 339,506,274 34.40% -

2 携程旅游信息技术（上海）有限公司 142,178,735 14.40% -

3 香港中央结算有限公司 61,747,750 6.26% -

4

中国农业银行股份有限公司－交银施罗德先进制

造混合型证券投资基金

17,111,953 1.73% -

5

招商银行股份有限公司－交银施罗德均衡成长一

年持有期混合型证券投资基金

14,458,459 1.46% -

6

中国工商银行股份有限公司－华安媒体互联网混

合型证券投资基金

10,587,949 1.07% -

7

SMART� MASTER� INTERNATIONAL�

LIMITED

9,140,555 0.93% -

8 基本养老保险基金一六零二一组合 8,003,516 0.81% -

9

中国建设银行股份有限公司-交银施罗德启明混合

型证券投资基金

6,692,051 0.68% -

10 中信证券股份有限公司-社保基金17051组合 6,656,365 0.67% -

合计 616,083,607 62.41% -

（二）本次发行后公司前10名股东持股情况

本次非公开发行完成后，截至股份登记日2021年12月16日，公司前10名股东持股情况如下：

序号 名称 股份数量（股） 持股比例（%） 限售股数量（股）

1 北京首都旅游集团有限责任公司 385,677,344 34.39% 46,171,070

2 携程旅游信息技术（上海）有限公司 142,178,735 12.68% -

3 香港中央结算有限公司 56,448,832 5.03% -

4

中国农业银行股份有限公司－交银施罗德先进制造混合型证

券投资基金

15,182,766 1.35% -

5

招商银行股份有限公司－交银施罗德均衡成长一年持有期混

合型证券投资基金

12,743,959 1.14% -

6

中国工商银行股份有限公司－华安媒体互联网混合型证券投

资基金

10,627,949 0.95% -

7 基本养老保险基金一六零二一组合 9,979,456 0.89% -

8 SMART�MASTER�INTERNATIONAL�LIMITED 9,140,555 0.82% -

9 广发证券股份有限公司 8,644,085 0.77% 8,643,085

10 中信证券股份有限公司－社保基金17051组合 7,234,932 0.65% -

合计 657,858,613 58.66% 54,814,155

（三）本次发行未导致公司控制权发生变化

本次发行不会导致公司控制权发生变化，公司控股股东仍为首旅集团，北京市国有资产监督

管理委员会仍为公司实际控制人。本次非公开发行完成后，公司股权分布符合《上海证券交易所股

票上市规则》规定的上市条件。

四、本次发行对公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

本次非公开发行完成后， 公司股本新增134,348,410股。 本次发行前后公司的股本结构变动

如下：

股份类型

本次发行前 本次发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、有限售条件股份 4,953,996 0.50% 139,302,406 12.42%

二、无限售条件股份 982,080,716 99.50% 982,080,716 87.58%

三、股份总额 987,034,712 100.00% 1,121,383,122 100.00%

（二）对公司股东结构的影响

本次发行完成后，公司总股本将增加，公司股东结构亦将根据发行情况发生变化。 本次非公开

发行前，公司控股股东为首旅集团，实际控制人为北京市国资委。 本次发行后，首旅集团将直接持

有公司34.39%股份，仍为发行人的控股股东；北京市国资委持有首旅集团90.00%的股份进而通过

首旅集团间接控制发行人34.39%股份，仍为发行人的实际控制人。

因此，本次发行不会导致公司的控制权发生变化。

（三）对公司业务结构的影响

公司是一家领先的、市场规模优势较为突出的酒店连锁集团公司，专注于中高端及经济型酒

店的投资与运营管理，并兼有景区经营业务。

本次非公开发行募集资金投资项目围绕公司主营业务展开，符合国家相关的产业政策以及未

来公司整体战略发展方向，具有良好的市场发展前景和经济效益，可有效提高公司主营业务经营

能力，完善公司的业务布局，进一步提升公司的核心竞争力，对实现公司长期可持续发展具有重要

的战略意义，符合公司及公司全体股东的利益。

本次非公开发行完成后，公司的主营业务范围、业务收入结构不会发生重大变化。

（四）对公司高级管理人员结构的影响

本次非公开发行不会导致公司高级管理人员的结构发生变动。

（五）对公司财务状况的影响

本次非公开发行完成后，公司总资产和净资产均将相应增加，同时公司资产负债率将相应下

降，公司财务结构将更为合理，有利于增强公司资产结构的稳定性和抗风险能力。